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Formanden: 
Så er det hr. Keld Albrechtsen for et sidste 
spørgsmål. 

Keld Albrechtsen (EL): 
jeg, vil godt spørge statsministeren: Er der rent : 
faktisk ikke en ganske betydelig forskel, endda 
en principiel forskel, når statsministeren siger til 
Folketinget, at dér kan der ikke.blive en uvildig 
undersøgelse ^ det er jo det, statsministeren har 
sagt med hensyn til forholdet mellem grundlo- 
ven og Unionstraktaten. Det er jo sådan set et in- 
ternt dansk spørgsmål, og der kan statsministe- 
ren jo så vælge at bruge sit flertal i Folketinget til 
at tromle oppositionen i Folketinget. Men er det 
rimeligt at bruge den samme metode over for 
partnerne i rigsfællesskabet? Det synes jeg ikke. 
Det er jo ikke nogen pæn metode at bruge i al al- 
mindelighed, og derfor bør den da i hvert fald 
holdes inden for egne døre og.ikke bruges på 
andre parter,, her Grønland og Færøerne. 

Jeg vil godt spørge statsministeren, om han 
ikke kan se en princìpiel forskel på det. Og så vil 
jeg.spørge statsministeren, som jo er enig i, at , 
det er et fantastisk fint institut -  jeg går ud fra, at 
statsministeren også er dybt taknemlig over den 
redegørelse, , der kom vedrørende statsminister. 
rens forhold til menneskerettighederne -  hvor- 
for det nu skulle være så dårligt at få en uvildig 
redegørelse fra det ins t i tu t .  

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Sagen er den, at hr. Keld Albrechtsen aldrig no- 
gen sinde vil blive, tilfreds, før en analyse giver 
det svar,, som hr. Keld Albrechtsen gerne vil hø-; 
re. Det er jo kendsgerningen i denne her sag, 

Der er jo ikke den mindste anledning til at tro 
andet,, end at Udenrigsministeriet selvfølgelig 
vil komme,med en strengt saglig redegørelse. 
Hvilken interesse skulle Udenrigsministeriet 
dog have i noget som helst andet? . , 
. Hr. Keld Albrechtsen prøvede før at fremstille 

det, som om Udenrigsministeriet eller regerin- .< 
gen eller folketingsflertallets interesse ville være 
at beskrive det, som om der ingen problemer var 
i forhold til Grønland og Færøerne. Hvilken in": 
teresse skulle vi dog have i det? 

Hvis der . er nogen ting at pege på, som der 
skal tages højde for i forhold til Grønland og 
Færøerne, har; vi da kun interesse, i at få det af- 
dækket. Så jeg kan i det hele afvise, hr. Keld Al- 
brechtsens kritik og hr. Keld Albrechtsens be- 
kymringer -  men de er jo ikke på nogen måder , 
nye. 

Lars-Emil Johansen (SIU): 
Jeg takker for statsministerens besvarelse, og jeg 
tager svaret til efterretning. jeg vil kun her til 
slut udtrykke et ønske om, at statsministeren 
udvirker, at de spørgsmål, som jeg har rejst i mit 
brev til statsministeren af den 30. april, i det 
mindste forsøges besvaret i den redegørelse, der 
er stillet i udsigt. 

Jeg har spurgt, hvorvidt de love, som imple- 
menterer EU-direktiver, og som fremover skal 
kaldes rammelove, også skal anvendes af Grøn- 
land og Færøerne, uden at de lovgivende for- 
samlinger i Grønland og Færøerne får dem til 
behandling. Jeg har spurgt, om de EU-ordnin- 
ger, der fremover skal være love, skal være vir- 
kende for Grønland og Færøerne, som står uden 
for fællesskaberne. Og jeg har spurgt, om EU- 
domme på nogen måde kunne få indvirkning på 
forhold i Grønland og på Færøerne. 

Det er anliggender, som jeg anser for at være 
så væsentlige, at jeg regner med, at den under- 
søgelse, som statsministeren foranstalter, vil af- 
dække de spørgsmål, som jeg har rejst. 

Kl. 13.20 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Jeg vil gerne kvittere positivt for hr. Lars-Emil 
J ohànseps konstruktive tilgang til den her sag 
og også sige til hr. Lars-Emil Johansen, at det er 
helt naturligt, at der bliver givet svar på de 
spørgsmål, som hr. Lars-Emil Johansen har rejst 
i sit brev. 

Hr. Lars-Emil Johansen har fuldstændig ret i, 
at det svar, jeg gav, og den anmodning, jeg så 
sendte til udenrigsministeren, var ment som en 
positiv imødekommelse af en anmodning fra hr. 
Lars-Emil Johansen. Og vi har ikke noget som 
helst andet ønske end at få afdækket fuldstæn- 
digt, hvad der måtte være af konsekvenser for 
Grønland og Færøerne i forbindelse med EU's 
nye traktat. 

Formanden: 
Så er det hr. Peter Skaarup som medspørger. 

Peter Skaarup (DF): 
Som det også fremgår af hr. Lars-Emil Johansens 
spørgsmål her i dag, synes jeg, dét ligger ret 
klart, at der er en række ubesvarede spørgsmål, 
som det vil være rimeligt, at den danske stat 
medvirker til bliver besvaret. Det er selvfølgelig , 
nogle diskussioner; man har på Grønland og 
Færøerne i forbindelse med medlemskabet af 
rigsfællesskabet; man er meget optaget af at bli- 


